quietent.

xiv. Singulis hebdomadis ad minus dormi-

torium et cellae propter immunditias a fra-

tribus scopis mundentur.

(b) xv. Candela. Sive lucerna , vel lam-

pas : quae accenditur a sacrista horà qua

pulsantur signa serotinae salutationis ange-

licae, et ardeat tota nocte usque ad diem.

(e) xvi, In eàdem cella, Idest in dormito-

rio eodem.

(d) xvii. Vestiti dormiant. Vestitos dormire

fratres intelligimus, si teneant scapulare cum

caputio super tunicellam.

Caput XXI11. — De exeommunicatione

culparum.

Si quis frater contumax aut inobe- Pran-aricain-

diens, autsuperbus, aut murmurans, vel dam
po
cor™ì"°".

in alio contranus existens sanctae re- oicemur ei «m-

gulae et pfaeceptis seniorum suorum puuiantur;

contemptor repertus fuerit, hic, secun-

dum Domini nostri praeceptum, admo-

neatur semel et secundo secrete a se-

nioribus suis; si non emendaverit, ob-

iurgetur publice corani omnibus ; si vero

neque sic correxerit, si intelligit qualis

poena sit, exeommunicationi subiaceat;

si autem improbus est, vindictae cor-

porali subdatur.

Caput XXIV. — Qualis debeat esse modus

exeommunicationis.

Secundum modum culpae, exeommu- Excommnni-

... . , calio culpae re-

mcationis vel disciphnae debet extendi spondeat.

memura, qui culparum modus in ab-

batis pendeat iudicio; si quis tamen
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frater in Icvioribus culpis invanitoli', tan-

tum a mcnsae parlicipatione privetur.

Privan autem a mensae consortio ista

erit ratio, ut in oratorio psalmum aut an-

liplionam non imponat neque leclionem

rcoitet, usque ad salisfactionem; refectio-

nem autem cibi post fratrum refectio-

ncm accipiat , mensurà vel horà
,
qua

pvacviderit abbas ei competere ; ut si,

verbi gratià, fralres reficiunt sextà horà,

ille frater nona ; si fratres nona, ille ve-

spertina, usque dum satisfactione con-

grua veniam consequatur.

Caput XXV. — De gravioribus culpis.

twerminauir Is frater, (a) qui gravioris culpae noxà
|wo»a |iro gra- j ,

« • , .

non dia. tenetur, suspendatur a mensa simul et

ab oratorio. Nullus ei fratrum in ullo

iungatur consortio, neque in colloquio.

Solus sit ad opus sibi iniunctum, per-

sistei in patientiae luctu, sciens illam

lerribilem Apostoli senlentiam dicentis:

Tradilum huiusmodi hominem Satanae

in interilum carnis, ut spiritus sulvus

sit in die Domini. Cibi autem refectio-

nem solus percipiat mensurà vel horà,

qua praeviderit ei abbas competere, nec

a quoquam benedicatur transeunte, nec

cibus qui ei dalur.

DECLARATIO.

(a) I. Qui gravioris culpae noxà tenetur.

Quia in his declarationibus et eonstitutioni-

bus plerisque in locis et casibus prò quali-

tate et gravitate culparum certae poenae ac

poenitenliae taxatae sunt, prò pace honorum

et ad reprimendam improborum audaciam,

ut metus poenae coérceat, quos Dei et virtu-

tis amor a malo non revocat, ideo orr'inamus

praelatis et aliis superioribus ut eas inviola-

biliter faciant a transgressoribus observari.

u. Quare, si delictum aut transgressio hu-

iusmodi secreta fuerit, secreto quoque im-

positam poenitentiam facere non postponat

delinquens, nec aliler a quoquam, etiam a

praelato proprio, dispensari valeat, nisi poe-

nitentia per ordinationes statula esset pu-

blice persolvenda, utpote in terrà in refe-
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ctorio comedere, quo casu in aliam secre-

tam commutari possit. Si vero delictum aut

transgressio manifesta fuerit, publice etiam

transgressor, secundum stntuta a constilu-

tionibus vel a superiore, poeniteat. Quod si

ille facere neglexerit aut recusaverit, a ne-

mine ut supra dispensari valeat; et si intra

triduum publice non poenituerit; prò huius-

modi contemptu bis eamdem poenitentiam

facere teneatur ; si vero intra aliud sequens

triduum pertinaciter distulerit eamdem poe-

nitentiam, etiam tertio cogatur iterare; de-

mum si aliis adhuc tribus diebus animo

(quod Deus avertat) perstiterit contumaci et

indurato, statim, tamquam incorrigibilis, re-

bellis et obstinatus, ac conlemptor sanctae

regulae et constilutionum, custodiae (donec

resipuerit, et praedictam poenitentiam toties

facere promiserit, quoties ut supra distuie-

rat vel recusaverat) mancipetur.

in. Nec in aliquo praemissorum a prae-

lato suo, nec ab ullo alio, etiam a presi-

dente ipso, nisi forte prò aliquà brevi prae-

dietorum terminorum mora (et hoc ex aliquà

rationahili causa) valeat dispensari ; maiori

quippe vindictae, secundum quod dicit bea-

tus P. N. Benedictus in regulà, subiacere

debet
,
qui non vult humilitate corrigere

,

quod negligentiae culpa deliquit.

iv. Quod si nec resipuerit, nec ad cor re-

dierit, tunc demum, ut regula praescribit,

austeriori disciplinae subiaceat.

v. Jgitur generale capitulum, et Congrega-

tionis regimen, monasteriorumque nostrorum

praelali praedicta omnia servent diligenter,

et, ut dictum est, curent ab huiusmodi trans-

gressoribus inviolabiliter adimpleri.

Capii XXVI. — De iis, qui, sine tassiane

abbatis , iunguntur exeommunicatis.

Si quis frater praesumpserit sine ius-

sione abbatis fra tri exeommunicato quo- Illuni'

libet modo se iungere aut loqui cum
eo vel mandatum ei dirigere , similem

sortiatur exeommunicationis vindictam.

Caput XXVII. — Qnaliter debeat esse sollicitus

abbas circa ex.emmunicatos.

Omni sollicitudine curam gerat abbas A1)bas 8(, c ,,0(0

circa delinquentes fralres, quia non est
1"1 eos ra ' lul

[li snlMjiroant

eiilioxii.
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con-niMoms etopus sanis medicus, sed male babenti-

bu3. Et ideo uti debet omni modo , ut

sapiens medicus , immiltere quasi oc-

cullos consolatores senipetas, idest se-

niores sapientes fratres
,
qui quasi se-

crete consolentur fratrem fluctuantem,

et provocent eum ad'humilitatis satisfa-

clionem , et consolentur eum, ne abun-

dantiori tristitià absorbeatur, sed, sicut

ait Apostolus, confirme tur in eo chari-

tas, et oretur prò eo ab omnibus. Ma-

gnopere enim debet sollicitudinem ge-

rere abbas circa delinquentes fratres, et

omni sagacitate et industria curare, ne

aliquam de ovibus sibi creditis perdat.

Noverit enim se infirmarum curam sus-

cepisse animarum , non super sanas

tyrannidem; et metuat Prophetae com-

minalionem, per quem dicit Deus: Quod

crassum videbatis, assumebalis ; et quod

debile erat
,

proiiciebatis. Et pastoris

boni pium imitetur exemplum, qui, re-

liclis nonaginlanovem ovibus in monti-

bus, abiit unam ovem, quae erraverat,

quacrere , cuius infirmitati in tantum

compassus est, ut eam in sacris hume-

ris suis dignaretur imponere, et sic re-

portare ad grcgem.

Caput XXVIII. — De iis, qui, saepius

corredi, non emendantur.

ni exeommn- Si quis fra ter frequenter correptus
nicenlur, poslea

, .,
i,riKni)uscae- prò qualibct culpa, si etiam exeommu-
il;in!ur, (leiudc 1 ^

, . .

aiiuibcaiiir prò nicatus non emendavent, acrior ei ac-
i|isi« ovatio , et ...
tamiem eiician-cedat correctio, iq est ut verberum vin-
lur e monastc- . . „ ,

no. dieta in eum procedat. Quod si nec

ita se correxerit, aut forte, quod absit,

in superbiam elatus, etiam defendere

voluerit opera sua, tunc abbas faciat

quod sapiens medicus , si exhibuit fo-

menta , si unguenta adhortationum , si

medicamina scripturarum divinarum, si

ad ultimum ustionerai excommunicalionis

vel plagas virgarum, et
' iam si viderit

nihil suam praevalere industriam, adhi-

beat etiam, quod maius est, suam et
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omnium fratrum prò eo orationem, ut